
 

 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA TULO 

           PROVINCIA DI CAGLIARI 

ORDINANZA DEL SINDACO 

Assunta il giorno VENTOTTO del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILAVENTIDUE dal Sindaco 

 

 

CONSIDERATO che sono pervenute al comune diverse lamentele riguardo alla presenza di pulci e zecche 

in alcuni punti del paese tra cui Parco San Sebastiano, Piazza Berlinguer, Parco Su Forraxi, Scuola primaria 

e scuola media inferiore; 

VISTA la richiesta di intervento inviata in data 04 giugno 2022 al servizio di igiene pubblica dell’Ats e al 

Dirigente dell’Area Ambiente della Provincia del Sud Sardegna – Servizio Cpai per la disinfestazione delle 

aree indicate; 

VISTA la nota trasmessa in data 28.07.2022 dalla ditta Pro-service Spa con la quale è stato comunicato che 

gli interventi di disinfestazione verranno effettuati in data 1 agosto 2022 dalle ore 08:30 alle ore 09:30, 

raccomandando di dare informazione alla popolazione interessata su data e orario dell’intervento e con la 

quale sono state dettate le seguenti prescrizioni: 

 biancheria, erbe aromatiche coltivate in vaso e quant’altro utilizzabile a scopo alimentare, giocattoli, 

animali domestici presenti negli spazi interessati dall’intervento o prospicienti ad essi, dovranno 

essere allontanati dalle adiacenze della strada; 

 gli infissi esterni dovranno essere tenuti chiusi durante la disinfestazione e per almeno 60 minuti 

dopo l’ultimazione della stessa; 

 interdizione del traffico ed al transito e allo stazionamento di persone e animali nell’area interessata, 

durante il trattamento e nelle 12 ore successive; 

RITENUTO necessario dover provvedere in merito, mediante la chiusura dei siti suindicati; VISTA 

la propria competenza in merito; 

VISTA la necessità di chiudere il transito e lo stazionamento di persone e animali presso: Parco San 

Sebastiano, Piazza Berlinguer, Parco Su Forraxi, Scuola primaria e scuola media inferiore per garantire il 

regolare svolgimento durante le operazioni di disinfestazione e nelle 24 ore successive per evitare eventuali 

problemi correlati ai prodotti utilizzati; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992 n.285 – Nuovo Codice della Strada; 

O R D I N A 

dalle ore 08:30 di lunedi 1 agosto e fino alle ore 08:30 di martedi 2 agosto; 

E’VIETATO 

Il transito e lo stazionamento di persone e animali presso: Parco San Sebastiano, Piazza Berlinguer, Parco 

Su Forraxi, Scuola primaria e scuola media inferiore. 

I contravventori saranno puniti ai sensi della vigente normativa. 

 

Il locale Comando dei Carabinieri in servizio è incaricato dell’esecuzione del presente       provvedimento.

Oggetto: CHIUSURA DEL PARCO SAN SEBASTIANO, DELLA PIAZZA BERLINGUER, DELLA 

PIAZZA SU FORRAXI, DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO NELLA GIORNATA DI LUNEDI 1 AGOSTO PER INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE 

 
 


